THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

sorte ducti suis quisque poëtis adtribuerentur. Atque hæc est illa γέμησις ὑποκριτῶν, de qua *Hesychii* verba nonnulla, quam vulgantur, emendatiora proponere juvat: Νέμονται ὑποκριτῶν· οἱ ποιηταὶ ἐλάμβανον τρεῖς ὑποκριτὰς κλήρω θέντας, ὑποκρινουμένους τὰ δράματα. ὧν ὁ νικῆσας εἰς τοὺς ἀκρίτως παρελάμβανεν· ἔστιν οὖν ὡς ἂν (vel οἶον) διαίρεσις, eadem fere in *Suida*: quod initio dicitur, neminem morari potest: deinceps sequentia sic interpretor: quorum poëtarum qui superior discessit, in posterum sine sortis discrimine suos actores legebat: nam in notas *Maussaci* ad *Harpocr.* p. 294. summi *Valesii* subitanea quaedam est, et non meditata conjectura refingentis εἰς τὸ πεινῆ ἀκρατον παρ. quam adtentiore cura repetitam ipse sine dubiō primus abjecisset: ἀκρίτως χωρὶς κλήρου pari modo sumitur a *Schol. Aristoph.* ad *Plut.* v. 277. Ex his, ut mihi quidem est persuasum, expediendum debet proverbium aliquod ab *Harpocrate* et *Suida* commemoratum, quod postquam *Erasmus* perperam accepit, hæc scio, an quisquam alius felicior cura fuerit adgressus. Primum *Harpocratem* ita restitue: Τοὺς ἑτέρους τραγῳδοὺς ἀγωνιεῖται. *Λυκούργος ἐν τῷ πρὸς Δημάδην. Αἰδύμος φησὶ* (ita *Mediceus Codex*: hoc autem probes, an *Suidæ*, et *Αἰδύμος* φησὶ, nihil interest) ὅτι παροιμία ἐστὶν ἐπὶ τῶν ἀρμοζομένων πρὸς τὰ ἐπιόντα, καὶ σεμνοποιούντων ἑαυτοὺς. Talem, si cui forte difficilior videatur, habent sensum: *Αἰδύμος* (pone, in sequentem annum) *tragoedis vel ludis tragicis describitur. Lycurgus Orat. contra Demadem. Proverbium ad eum spectat, qui sese comparant ad res venturas suscipiendas, et largis promissis magnificos se faciunt. Sic nimirum existimat Demadem, ut iudicium effugeret, operam suam in posterum luculentissimam Atheniensibus venditasse; perfecturum et multis et egregiis meritis, ne eos sui adulatorum e manibus erepti unquam poeniteat: imo vero, Lycurgum responderet. hunc hominem tot criminum convictum, quem nunc tenetis, dimittite, et vanis pollicitationibus ductari vos sinite; scilicet τοὺς ἑτέρους τραγῳδοὺς ἀγωνιεῖται. Conjecturae fidem facit usus τοῦ ἀρμοζοῦσθαι πρὸς τι certissimus hac structura: *Ser. Emp. adv. Gramm.* p. 265. πρὸς τὰ παρόντα ἀρμοζόμενοι πρὸς ὅτι ἀπα. contra σεμνοποιεῖν ἑαυτὸν πρὸς τὰ ἐναντία, aut simili modo qui dixerit, nemo, ut opinor, dabitur. Jam *Erasmus* lege in *Alios tragoedos provocat*: nam de *Schotto*, homine literarum studiosissimo, ad *Suidæ Prov.* C. XIII. n. 86. non magno opere miror, si nihil extricet. Nunc teneri non possum, quia *Mich. Apostolii* locum proferam ex C. XIX. n. 41. Τορῶνι) *Αἰδύμος* φησὶν, ὅτι παροιμία ἐστὶν ἐπὶ τῶν ἀρμοζομένων*

καὶ σεμνοποιούντων ἑαυτοὺς πρὸς τὰ ἐναντία. Ἰσοκράτης δὲ φησὶν πόλιν εἶναι ἐν Θράκῃ. Ex iis, quae dixi, dubium esse non potest, quin ista Δίδυμος — τὰ ἐναντία ad paroemiam illam commemoratam ejusque declarationem pertineant: tum nimadvertendum, in *Harporatione* praecedere: *Τορώνην· Ἰσοκράτης Παναθηναϊκῶ, πόλις ἐν Θράκῃ* etc. His perpensis quid planius est, quam ut colligas, duos articulos disparatos vel ipsius *Apostolii* culpa, vel *Codicis*, unde sua descripsit, reverse in unum coaluisse? Porro si suspiceris, de *Torone* quae dicuntur, ad proverbium aliquod explicandum debuisse scribi, quandoquidem tale est *Michaëlis* institutum, id quoque non est, ut longe quaeras: sponte enim offert se, litterarumque ordini commode respondet *Τορωναίου λιμένος κωφότερος*, cujus meminit *Zenob.* C. IV. n. 68. hunc in modum restituendus: *Κωφότερος τοῦ Τορωναίου (vel Τορωναίων) λιμένος*] *Λιμὴν ἔστιν ἐπὶ Τορώνῃ τῆς Θράκης· ταινίας δὲ ἔχει δύο μακρὰς τὰς ἀπὸ τοῦ πελάγους καταίρουσας (vel καθήκουσας, vel ἰσχυρίως κατατείνουσας) ὥς μὴ ἀκούεσθαι τοῖς ἐν αὐτῷ τὸν τῆς βασιλευσῆος ἦχον·* cui emendationi tanto minus diffido, quod *Petri nostri Wesselingii* calculum tulerit: haec in *Prón. Alexandr.* truncata n. 91. pariter autem cum in *Hesychio* v. *Ἀνίσκου* prave legeretur *στενὰς*, eruditus homo ad marginem efluxit *ταινίας*. Vide jam, quomodo mirifica molietur in *Apostolio* vir primarius *Th. Reinesius* V. L. I. c. 24. et proverbium excudat *Τορωναῖοι*, vel, *Τορώνης σπόγγοι*, quale nulla Graecorum memoria putem exstitisse: subscripsit tamen jus sententiae *Reinesio* non inferior *L. Holstenius* ad *Stephan.* n. *Τορώνῃ*· praeterea, ut error saepe errorem trahit, pro *Socrate* *Socratem*, quippe *Θρακικῶν* auctorem, substituendum arbitratus est; de quo, si ad manum habuisset *Harporationis* locum, nunquam cogitasset. Ceterum ut *τραγωδοὺς ἰγωνίζεσθαι*, sic et *τραγωδοῖς νικᾶν* *Andocid.* in *Alcibiad.* p. 14. *Isaeus* p. 54. οὗτος τῇ μὲν φυλῇ εἰς Διονύσια χορηγήσας τέταρτος ἐγένετο, *τραγωδοῖς δὲ καὶ πυρρῆχισταῖς* (ineptum est *πυρρῆχισταῖς*, quod vulgatur) ὕστατος. *Hemst.* Ad proverbii, quam dedimus; explicationem confirmandam pertinet illud *Alciphronis* III. Ep. 71. *Διονυσίοις τοῖς ἐπιούσι*, proximis *Liberatibus*. Ceterum emendatio *Zenobii* quanquam valde sit probabilis, haud tamen adsperner, si quis, duce *Suida*, retingi malit: *στενὰς δὲ ἔχει δύο καὶ μακρὰς ἀπὸ τοῦ πελάγους καταίρουσαι*· sunt enim *κατάρσεις* οἱ ἐπιτήδαιοι εἰς καταγωγὴν τόποι, καὶ εἰς τὸ προσορμίζεσθαι, ut monet *Scholias.* *Thucydidis* ad IV, 26. *παραπλέων δὲ τὴν χώραν, ἢ κατάρσεις ἀναγκαίας καὶ*

καταφυγὰς εἴρα τοῖς πολεμίοις. Vide notata de verbo καταφυγεῖν supra p. 322. 323. IDEM in *Addendis*.

Ead. l. 14. Καὶ γὰρ καὶ ῥήτωρ — ἐθέλοι) Rursus vituperat *Belinus* recta Latinum, obliqua Francogallicum, improprietem, id est, se ipsum, quod haec verba decreto ipsi inserta sint, quum se junctam contineant sententiam. Vides vigilantem eundem simul et dormientem. Dormiebat autem Criticus. Nam cui oculorum usus concessus sit, non potest is non videre, verba ista a decreto ipso avelli prorsus non posse. Ad vim autem sententiae efficiendam, qua maxime opus est in fine talis populi sciti, requiri mihi videbatur alterum καὶ, quod saepius post καὶ γὰρ a librariis omissum, etiam *Prom.* c. 7. inserendum putabam. Etenim etiam rhetor optimus *Timon*, non tantum civis honestus, sapiens, fortis rerum civilium peritus etc. LXXII.

Ead. l. 16. Τουτὶ μὲν οὖν σοὶ τὸ ψήφισμα) *Cl. Faber* in his verbis manifestum errorem agnoscit, quia σοὶ, non τὸ vulgatum sit. Sed ne parum *Faber* et hic audiendus sit, reor. Etenim neutiquam debuit, ut saepe alias solet, separatim spectare *Faber* haec σοὶ παρά σε at σοὶ eo, quo locatus est, ordine spectatum, elegantiam et consuetudinem loquendi *Nostro* frequentissimam exhibet. Παρέλκει nimirum etiam ut in *Nigrino* §. 5. Οὕτω σοὶ καὶ αὐτὸς ἐνθους καὶ μεθύων ἐκ τῶν λόγων περιέρχομαι. Ita tibi et ipse, plenus numine atque ebrius sermonibus circumteo. In *Deor. Marinor. Dial.* II. §. 2. Τεφλὸς εἰμί σοι, ὦ Πόσειδον et III. Ἡ δὲ, ποῦ σοὶ γῆς αὐτῆς. In *Necyom.* §. 21. similiter post ψήφισμα apud *Inferos* κτλ. θεὸν legimus, Ταῦτα μὲν δὴ σοὶ τὰ ἐν ἐκκλησίᾳ. In *Contempl.* §. 1. Οὕτω δὴ καὶ γὰρ σοὶ πάλιν ἀμβλυώττω. et §. 5. Σὺ δὲ ἤδη ἐν κύκλῳ περιβλέπων, ἐπισκόπει ἅπαντα. et passim alibi etiam apud alios. Miror profecto doctissimum *Fabrum*, quod usus hujus voculae σοὶ, ita receptus, eum fugit: nec tantum id hic ad *Timonem* ostendit, sed et ad *Mortem Peregrini* §. 31. ubi cum rectissime legatur, Ταῦτα μὲν σοὶ τὰ ἐν Ἡμα. *Faber* continuo: leg. ait, Ταῦτα μὲν τοι. — Sicut σοὶ, ita et μοὶ saepe παρέλκει. *Timon Noster* §. 41. Ἄγε δὴ, ὦ δίκαιε, νῦν μοὶ ἐπιρρώσον σεαυτὴν. Similem in modum ἡμῖν eleganter abundat in *Necyomant.* Καὶ πόθεν ἡμῖν ἀφῖξαι. In *Contempl.* Κατὰ οἰμώξεται ἡμῖν δηλαδὴ. In de *Sacrif.* Ἐπειρήκει ἂν ἡμῖν ὁ Ἡφαιστος. In *Hermot.* Ἐξω ἡμῖν φιλοσοφίας νέτωσαν οἱ τυφλοὶ. Non satis ad hunc pleonasmum etiam τῶν ἡμῖν videtur attendisse, omnis elegantiae et politae eruditionis quondam decus, *Aegid. Menagius*, dum in verbis *Lucian*